



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28032025-262051
CG-DL-E-28032025-262051

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1469]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 27, 2025/चैत्र 6, 1947

No. 1469]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 27, 2025/CHAITRA 6, 1947

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

[औषध विभाग]

(राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 27 मार्च, 2025

का.आ. 1487(अ).— भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय द्वारा जारी का.आ. संख्या 1394(अ) दिनांक 30 मई, 2013, का.आ. 5249(अ) दिनांक 11 नवंबर, 2022 के साथ पठित औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैराग्राफ 4, 6, 10, 11, 14, 16, 17 और 18 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय (राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण) के आदेश(आदेशों) के कॉलम क्रमांक 6(ए) और 6(बी) में निर्दिष्ट का. आ. संख्या और तारीख का अधिक्रमण करते हुए, राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण, नीचे दी गई सारणी के कॉलम (5) में निर्दिष्ट मूल्यों को, उक्त सारणी के कॉलम (2) की प्रविष्टि में निर्दिष्ट अनुसूचित फॉर्मूलेशनों, जिनका कॉलम (3) और (4) में क्रमशः संगत प्रविष्टियों में खुराक का रूप एवं प्रबलता और इकाई निर्दिष्ट की गई है, के संबंध में लागू वस्तु और सेवा कर (यदि कोई हो) को छोड़कर, अधिकतम मूल्य के रूप में निर्धारित करता है:

सारणी

वार्षिक थोक मूल्य सूचकांक (डब्ल्यू. पी. आई.)में @1.74028% की दर से वृद्धि के अनुसार मूल्य संशोधन

क्र. सं.	दवाइयां	खुराक रूप एवं प्रबलता	इकाई	अधिकतम कीमत (थोक मूल्य सूचकांक सहित 1.74028% की दर से 1.4.2025 से प्रभावी) (रु.)	मौजूदा का. आ. संख्या और दिनांक	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	6(ए)	6(बी)
1	5-अमीनोसैलिसिलिक एसिड	सपोसिटरी 500 मि.ग्रा. रिटेंशन एनीमा	1 सपोसिटरी	21.42	1548(अ)	26-03-2024
2	एबाकेविर (ए) + लैमिवुडिन (बी)	गोली 60 मि.ग्रा. (ए) + 30 मि.ग्रा. (बी)	1 गोली	25.44	1548(अ)	26-03-2024
3	एसिटाइलसैलिसिलिक एसिड	एफ़्फ़ेर्वेसेंट / डिस्पेर्सीबल / एंट्रिक कोटेड गोली 100 मि.ग्रा.	1 गोली	0.22	1548(अ)	26-03-2024
4	एसिटाइलसैलिसिलिक एसिड	गोली 100 मि.ग्रा.	1 गोली	0.21	1548(अ)	26-03-2024
5	एसिटाइलसैलिसिलिक एसिड	गोली 350 मि.ग्रा.	1 गोली	0.39	1548(अ)	26-03-2024
6	एसिटाइलसैलिसिलिक एसिड	गोली 75 मि.ग्रा.	1 गोली	0.39	1548(अ)	26-03-2024
7	एसिटाइलसैलिसिलिक एसिड	गोली 150 मि.ग्रा.	1 गोली	0.51	1548(अ)	26-03-2024
8	ऑल-ट्रांस रेटिनोइक एसिड	कैप्सूल 10 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	103.62	1548(अ)	26-03-2024
9	एंटी-डी इम्युनोग्लोबुलिन	इंजेक्शन 300 एमसीजी	प्रत्येक पैक	2703.72	1548(अ)	26-03-2024
10	एंटी-डी इम्युनोग्लोबुलिन	इंजेक्शन 150 एमसीजी	प्रत्येक वायल	2107.45	1548(अ)	26-03-2024
11	आर्टेसुनेट (ए) + सल्फाडोक्सिन - पाइरीमेथामाइन (बी)	1 गोली 100 मि.ग्रा. (ए) + 1 गोली (750 मि.ग्रा. + 37.5 मि.ग्रा.) (बी)	कॉम्बी पैक	37.36	1548(अ)	26-03-2024
12	आर्टेसुनेट (ए) + सल्फाडोक्सिन - पाइरीमेथामाइन (बी)	1 गोली 150 मि.ग्रा. (ए) + 2 गोली (500 मि.ग्रा. + 25 मि.ग्रा.) (बी)	कॉम्बी पैक	50.72	1548(अ)	26-03-2024
13	आर्टेसुनेट (ए) + सल्फाडोक्सिन - पाइरीमेथामाइन (बी)	1 गोली 200 मि.ग्रा. (ए) + 2 गोली (750 मि.ग्रा. + 37.5 मि.ग्रा.) (बी)	कॉम्बी पैक	46.24	1548(अ)	26-03-2024
14	आर्टेसुनेट (ए) + सल्फाडोक्सिन - पाइरीमेथामाइन (बी)	1 गोली 25 मि.ग्रा. (ए) + 1 गोली (250 मि.ग्रा. + 12.5 मि.ग्रा.) (बी)	कॉम्बी पैक	24.91	1548(अ)	26-03-2024

15	बेंज़ोइल पेरोक्साइड	क्रीम 2.5%	1 ग्राम	2.95	1548(अ)	26-03-2024
16	बेंज़िल पेनिसिलिन	इंजेक्शन के लिए पाउडर 10 लाख यूनिट	प्रत्येक पैक	14.82	4498(अ)	14-10-2024
17	बीटामेथासोन	जेल 0.05%	1 ग्राम	0.67	1548(अ)	26-03-2024
18	बीटामेथासोन	लोशन 0.1%	1 मिली	1.04	1548(अ)	26-03-2024
19	बीटामेथासोन	लोशन 0.5%	1 मिली	0.67	1548(अ)	26-03-2024
20	बुडेसोनाइड	नेजल स्प्रे 50 एमसीजी/खुराक	1 खुराक	1.29	1548(अ)	26-03-2024
21	बुडेसोनाइड	इन्हेलेशन (डीपीआई) 100 एमसीजी/खुराक	प्रति खुराक	2.53	1548(अ)	26-03-2024
22	कैल्शियम कार्बोनेट	गोली 500 मि.ग्रा.	1 गोली	2.19	1548(अ)	26-03-2024
23	कैल्शियम ग्लूकोनेट	इंजेक्शन 100 मि.ग्रा./मिली	1 मिली	0.69	1548(अ)	26-03-2024
24	सेफाड्रोक्सिल	कैप्सूल 500 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	9.05	1548(अ)	26-03-2024
25	सेफाज़ोलिन	इंजेक्शन के लिए पाउडर 1 ग्राम	प्रत्येक पैक	31.09	1548(अ)	26-03-2024
26	सेफाज़ोलिन	इंजेक्शन के लिए पाउडर 500 मि.ग्रा.	प्रत्येक पैक	19.71	1548(अ)	26-03-2024
27	सेफिक्सिम	कैप्सूल 400 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	37.04	1548(अ)	26-03-2024
28	सेट्रीज़िन	कैप्सूल 10 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	3.01	1548(अ)	26-03-2024
29	क्लोरहेक्सीडिन	सॉल्यूशन 5% (कांसेंट्रेट फॉर डाइल्यूशन)	1 मिली	0.19	1548(अ)	26-03-2024
30	क्लोक्सासिलिन	गोली 250 मि.ग्रा.	1 गोली	2.19	1548(अ)	26-03-2024
31	क्लोक्सासिलिन	इंजेक्शन के लिए पाउडर 250 मि.ग्रा.	प्रत्येक पैक	5.63	1548(अ)	26-03-2024
32	कोगुलेशन फेक्टर IX	इंजेक्शन के लिए पाउडर 600 आईयू	प्रत्येक पैक	15606.71	1548(अ)	26-03-2024
33	कोगुलेशन फेक्टर VIII	इंजेक्शन के लिए पाउडर 250 आईयू	प्रत्येक पैक	4731.08	1548(अ)	26-03-2024
34	कोगुलेशन फेक्टर VIII	इंजेक्शन के लिए पाउडर 500 आईयू	प्रत्येक पैक	11609.72	1548(अ)	26-03-2024
35	साइक्लोस्पोरिन	इंजेक्शन 50 मि.ग्रा./मिली	1 मिली	341.64	1548(अ)	26-03-2024
36	डोनुरुबिसिन	IV इंजेक्शन के लिए पाउडर 20 मि.ग्रा. (5 मि.ग्रा./मिली)	प्रत्येक पैक	308.03	1548(अ)	26-03-2024
37	डेक्सट्रान-40	इंजेक्शन 10%	1 मिली	1.07	1548(अ)	26-03-2024

38	डायजेपाम	ओरल लिक्विड 2 मि.ग्रा. /5 मिलीलीटर	1 मिली	3.46	1548(अ)	26-03-2024
39	डाईक्लोफेनाक	कैप्सूल 50 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	0.77	1548(अ)	26-03-2024
40	डाइसाइक्लोमाइन	ओरल सॉल्यूशन 10 मि.ग्रा./5 मिली	1 मिली	0.20	1548(अ)	26-03-2024
41	डाइसाइक्लोमाइन	गोली 10 मि.ग्रा.	1 गोली	0.13	1548(अ)	26-03-2024
42	डाइनोप्रोस्टोन	गोली 0.5 मि.ग्रा.	1 गोली	63.39	1548(अ)	26-03-2024
43	डिप्थीरिया एंटीटॉक्सिन	10000 आईयू	प्रत्येक पैक	1660.10	1548(अ)	26-03-2024
44	डीपीटी टीका		प्रति 0.5 मिली	17.95	1548(अ)	26-03-2024
45	इफाविरेन्ज	कैप्सूल 600 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	79.45	1548(अ)	26-03-2024
46	इथाइल अल्कोहल (डिनेचरड)	सॉल्यूशन 70%	1 मिली	0.54	1548(अ)	26-03-2024
47	फेरस साल्ट (ए) + फोलिक एसिड (बी)	गोली 100 मि.ग्रा. एलिमेंटल आयरन (ए) + 500 एमसीजी (बी)	1 गोली	0.28	1548(अ)	26-03-2024
48	फ्लुकोनाज़ोल	ओरल लिक्विड 50 मि.ग्रा. / 5 मिली	1 मिली	3.31	1548(अ)	26-03-2024
49	गैडोबेनेट	इंजेक्शन 529 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	138.05	1548(अ)	26-03-2024
50	ग्लूकोज	इंजेक्शन 50%	1 मिली	0.62	1548(अ)	26-03-2024
51	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	1000 मिली ग्लास	81.34	1548(अ)	26-03-2024
52	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	1000 मिली नॉन-ग्लास	65.67	1548(अ)	26-03-2024
53	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	100 मिली ग्लास	22.84	1548(अ)	26-03-2024
54	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	100 मिली नॉन-ग्लास	20.67	1548(अ)	26-03-2024
55	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	250 मिली ग्लास	31.55	1548(अ)	26-03-2024
56	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	250 मिली नॉन-ग्लास	28.51	1548(अ)	26-03-2024
57	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	500 मिली ग्लास	44.79	1548(अ)	26-03-2024
58	ग्लूकोज	इंजेक्शन 5%	500 मिली नॉन-ग्लास	38.64	1548(अ)	26-03-2024
59	ग्लूकोज	इंजेक्शन 10%	प्रत्येक पैक (1000 मिली)	32.72	1548(अ)	26-03-2024
60	ग्लूकोज	इंजेक्शन 10%	प्रत्येक पैक	35.58	1548(अ)	26-03-

			(500 मिली)			2024
61	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	1000 मिली ग्लास	81.88	1548(अ)	26-03-2024
62	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	1000 मिली नॉन-ग्लास	66.16	1548(अ)	26-03-2024
63	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	100 मिली ग्लास	22.89	1548(अ)	26-03-2024
64	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	100 मिली नॉन-ग्लास	20.69	1548(अ)	26-03-2024
65	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	250 मिली ग्लास	31.68	1548(अ)	26-03-2024
66	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	250 मिली नॉन-ग्लास	28.61	1548(अ)	26-03-2024
67	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	500 मिली ग्लास	45.00	1548(अ)	26-03-2024
68	ग्लूकोज (ए) + सोडियम क्लोराइड (बी)	इंजेक्शन 5% (ए) + 0.9% (बी)	500 मिली नॉन-ग्लास	38.87	1548(अ)	26-03-2024
69	ग्लूटारलडेहाइड	सोल्यूशन 2%	1 मिली	0.08	1548(अ)	26-03-2024
70	ग्रीसोफुल्विन	गोली 125 मि.ग्रा.	1 गोली	1.04	1548(अ)	26-03-2024
71	ग्रीसोफुल्विन	गोली 375 मि.ग्रा.	1 गोली	5.44	1548(अ)	26-03-2024
72	हीमोडायलिसिस फ्लूइड	लाइसेंस के रूप में	1 मिली	0.04	1548(अ)	26-03-2024
73	ह्यूमन नॉर्मल इम्युनोग्लोबुलिन	सॉल्यूशन फॉर इनफ्यूजन 5%	1 मिली	195.41	1548(अ)	26-03-2024
74	ह्यूमन नॉर्मल इम्युनोग्लोबुलिन	सॉल्यूशन फॉर इनफ्यूजन 10%	1 मिली	264.57	1548(अ)	26-03-2024
75	ह्यूमन नॉर्मल इम्युनोग्लोबुलिन	सॉल्यूशन फॉर इनफ्यूजन 16.5%	1 मिली	503.13	1548(अ)	26-03-2024
76	हाइड्रोक्लोरोथियाजाइड	गोली 50 मि.ग्रा.	1 गोली	0.10	1548(अ)	26-03-2024
77	हाइड्रोजन पेरोक्साइड	सोल्यूशन 6%	1 मिली	0.04	1548(अ)	26-03-2024
78	हाइड्रोक्सोकोबालामिन	इंजेक्शन 1 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	12.52	1548(अ)	26-03-2024
79	आइबुप्रोफेन	कैप्सूल 400 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	1.33	1548(अ)	26-03-2024
80	आइबुप्रोफेन	कैप्सूल 200 मि.ग्रा.	1 सॉफ्ट जिलेटिन कैप्सूल	3.39	1548(अ)	26-03-2024
81	इमैटिनिब	कैप्सूल 400 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	323.54	1548(अ)	26-03-2024
82	इप्राट्रोपियम	इनहेलेशन (एमडीआई/डीपीआई) 20 एमसीजी/खुराक	1 खुराक	0.77	1548(अ)	26-03-2024

83	इप्राट्रोपियम	नेबुलाइजर में उपयोग के लिए रेस्पिरैटर सोलूशन 250 एमसीजी/मिली	1 मिली	3.20	1548(अ)	26-03-2024
84	केटामीन	इंजेक्शन 10 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	13.42	1548(अ)	26-03-2024
85	लेवोनोर्गेस्ट्रेल	गोली 0.75 मि.ग्रा.	1 गोली	29.15	1548(अ)	26-03-2024
86	लेवोथायरोक्सिन	गोली 37.50 एमसीजी	1 गोली	1.50	1548(अ)	26-03-2024
87	लिग्नोकेन (ए) + एड्रेनालाईन (बी)	इंजेक्शन 1% (ए) + 1:200000 (5 एमसीजी/मिली) (बी)	1 मिली	0.57	1548(अ)	26-03-2024
88	लोपिनाविर (ए) + रिटोनावीर (बी)	गोली 100 मि.ग्रा. (ए) + 25 मि.ग्रा. (बी)	1 गोली	29.79	1548(अ)	26-03-2024
89	मिथोट्रेक्जेट	इंजेक्शन 50 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	50.73	1548(अ)	26-03-2024
90	मिथाइलरोसेनिलिनियम क्लोराइड (जेंटियन वायलेट)	पेंट 1%	1 मिली	0.10	1548(अ)	26-03-2024
91	मिथाइलथिओनिलिनियम क्लोराइड (मेथिलीन ब्लू)	इंजेक्शन 10 मि.ग्रा. / मिली	1 मिली	27.60	1548(अ)	26-03-2024
92	मिडजोलाम	गोली 7.5 मि.ग्रा.	1 गोली	28.43	1548(अ)	26-03-2024
93	मोरफीन	एसआर गोली 30 मि.ग्रा.	1 गोली	6.90	1548(अ)	26-03-2024
94	मोरफीन	गोली 10 मि.ग्रा.	1 गोली	6.75	1548(अ)	26-03-2024
95	एन - एसिटाइलसिस्टीन	सचेट 200 मि.ग्रा.	1 ग्राम	11.39	1548(अ)	26-03-2024
96	नेविरेपीन	ओरल लिक्विड 50 मि.ग्रा. /5 मिली	1 मिली	1.06	1548(अ)	26-03-2024
97	ओमेप्रजोले	गोली 10 मि.ग्रा.	1 गोली	5.62	1548(अ)	26-03-2024
98	ओरल पोलियोमाइलाइटिस टीका		1 मिली	129.89	1548(अ)	26-03-2024
99	पैरा-अमीनोसैलिसिलिक एसिड	ग्रेन्यूलस (लाइसेंस के अनुसार)	1 ग्राम	3.60	1548(अ)	26-03-2024
100	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा. /मिली	प्रत्येक पैक (0.5 मिली)	3.89	1548(अ)	26-03-2024
101	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा. /मिली	प्रत्येक पैक (1 मिली)	5.31	1548(अ)	26-03-2024
102	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा. /मिली	प्रत्येक पैक (3 मिली)	11.03	1548(अ)	26-03-2024
103	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा. /मिली	प्रत्येक पैक (4 मिली)	13.89	1548(अ)	26-03-2024
104	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा.	प्रत्येक पैक (5	16.75	1548(अ)	26-03-

		/मिली	मिली)			2024
105	पैरासेटामॉल	इंजेक्शन 150 मि.ग्रा. /मिली	प्रत्येक पैक (7 मिली)	22.45	1548(अ)	26-03- 2024
106	पेनसिलामाइन	कैप्सूल 250 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	18.82	1548(अ)	26-03- 2024
107	फिनाएल्फ्राइन	ड्रॉप्स 10%	1 मिली	10.24	1548(अ)	26-03- 2024
108	फिनाएल्फ्राइन	ड्रॉप्स 5%	1 मिली	4.72	1548(अ)	26-03- 2024
109	फिनाइटोइन	ईआर कैप्सूल 300 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	4.82	1548(अ)	26-03- 2024
110	फिनाइटोइन	इंजेक्शन 25 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	3.18	1548(अ)	26-03- 2024
111	पिलोकारपिन	ड्रॉप्स 4%	1 मिली	14.79	1548(अ)	26-03- 2024
112	पोटेशियम परमैंगनेट	टोपिकल सोल्यूशन के लिए क्रिस्टल	1 ग्राम	0.56	1548(अ)	26-03- 2024
113	पोविडोन आयोडीन	स्क्रब 7.5%	1 मिली	2.03	1548(अ)	26-03- 2024
114	पोविडोन आयोडीन	ओइंटमेंट 10%	1 ग्राम	6.59	1548(अ)	26-03- 2024
115	प्राज़िक्वेटेल	गोली 600 मि.ग्रा.	1 गोली	44.00	1548(अ)	26-03- 2024
116	प्रेडनिसोलोन	इंजेक्शन 20 मि.ग्रा. /2 मिली	1 मिली	4.54	1548(अ)	26-03- 2024
117	पायराज़ीनामाईड	ओरल लिक्विड 250 मि.ग्रा. /5 मिली	1 मिली	0.77	1548(अ)	26-03- 2024
118	रिफैम्पिसिन	गोली 150 मि.ग्रा.	1 गोली	2.04	1548(अ)	26-03- 2024
119	रिफैम्पिसिन	गोली 300 मि.ग्रा.	1 गोली	3.72	1548(अ)	26-03- 2024
120	रिंगर लैक्टेट	इंजेक्शन 1000 मिली	प्रत्येक पैक	101.05	1548(अ)	26-03- 2024
121	रिंगर लैक्टेट	इंजेक्शन 100 मिली	प्रत्येक पैक	26.45	1548(अ)	26-03- 2024
122	रिंगर लैक्टेट	इंजेक्शन 250 मिली	प्रत्येक पैक	45.10	1548(अ)	26-03- 2024
123	रिंगर लैक्टेट	इंजेक्शन 500 मिली	प्रत्येक पैक	57.48	1548(अ)	26-03- 2024
124	रिटोनावीर	कैप्सूल 100 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	35.75	1548(अ)	26-03- 2024
125	सैल्वुटामोल	कैप्सूल 4 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	0.75	1548(अ)	26-03- 2024
126	सिल्वर सल्फाडियाज़ीन	क्रीम 1%	1 ग्राम	0.64	1548(अ)	26-03- 2024
127	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	1000 मिली ग्लास	75.17	1548(अ)	26-03- 2024

128	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	1000 मिली नॉन-ग्लास	59.28	1548(अ)	26-03-2024
129	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	100 मिली ग्लास	22.22	1548(अ)	26-03-2024
130	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	100 मिली नॉन-ग्लास	20.02	1548(अ)	26-03-2024
131	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	250 मिली ग्लास	29.98	1548(अ)	26-03-2024
132	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	250 मिली नॉन-ग्लास	26.91	1548(अ)	26-03-2024
133	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	500 मिली ग्लास	41.68	1548(अ)	26-03-2024
134	सोडियम क्लोराइड	इंजेक्शन 0.9%	500 मिली नॉन-ग्लास	35.48	1548(अ)	26-03-2024
135	सोडियम नाइट्राइट	इंजेक्शन 30 मि.ग्रा./मिली	1 मिली	32.91	1548(अ)	26-03-2024
136	सोडियम नाइट्रोप्रुसाइड	इंजेक्शन 10 मि.ग्रा./मिली	1 मिली	32.71	1548(अ)	26-03-2024
137	स्ट्रेप्टोकीनेज	इंजेक्शन 7,50,000 आईयू	प्रत्येक पैक	1594.70	1548(अ)	26-03-2024
138	सरफेक्टेंट	सस्पेंशन फॉर इंटराट्रेक्रियल इन्स्टिलेशन (लाइसेन्स के रूप में)	पैक में प्रति मि.ग्रा. फॉस्फोलिपिड	84.72	1548(अ)	26-03-2024
139	टीडी वैक्सीन	0.5 मिली की प्रत्येक खुराक में शामिल हैं: डिप्थीरिया टॉक्सोइड ≤ 5 एलएफ (≥ 2 आईयू) टेटनस टॉक्सोइड ≥ 5 एलएफ (≥ 40 आईयू)	प्रत्येक 0.5 मिली पैक	23.74	1548(अ)	26-03-2024
140	टीडी वैक्सीन	0.5 मिली की प्रत्येक खुराक में शामिल हैं: डिप्थीरिया टॉक्सोइड ≤ 5 एलएफ (≥ 2 आईयू) टेटनस टॉक्सोइड ≥ 5 एलएफ (≥ 40 आईयू)	प्रत्येक 5 मिली पैक	223.07	1548(अ)	26-03-2024
141	टीडी वैक्सीन	0.5 मिली की प्रत्येक खुराक में शामिल हैं: डिप्थीरिया टॉक्सोइड ≤ 25 एलएफ (≥ 30 आईयू) टेटनस टॉक्सोइड ≥ 5 एलएफ (≥ 40 आईयू)	प्रत्येक 0.5 मिली पैक	20.35	1548(अ)	26-03-2024
142	टेमोज़ोलोमाइड	गोली 100 मि.ग्रा.	1 गोली	1959.10	1548(अ)	26-03-2024
143	टिमोलोल	ड्रॉप्स 0.25%	1 मिली	6.55	1548(अ)	26-03-2024
144	ट्रामाडोल	इंजेक्शन 50 मि.ग्रा.	1 मिली	1.58	1548(अ)	26-03-

		/मिली (20 मिली पैक)				2024
145	वेरापामिल	इंजेक्शन 2.5 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	1.49	1548(अ)	26-03-2024
146	विनब्लास्टिन	इंजेक्शन 1 मि.ग्रा. /मिली	1 मिली	25.98	1548(अ)	26-03-2024
147	विटामिन ए	कैप्सूल 50000 आईयू	1 कैप्सूल	0.69	1548(अ)	26-03-2024
148	इंजेक्शन के लिए पानी	इंजेक्शन	प्रत्येक पैक (5 मिली)	2.84	1548(अ)	26-03-2024
149	इंजेक्शन के लिए पानी	इंजेक्शन	प्रति 500 मिली पैक	58.40	1548(अ)	26-03-2024
150	इंजेक्शन के लिए पानी	इंजेक्शन	प्रति 1000 मिली पैक	102.49	1548(अ)	26-03-2024
151	ज़िडोबुडिन	कैप्सूल 300 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	2.61	1548(अ)	26-03-2024
152	ज़ोलपीडेम	कैप्सूल 5 मि.ग्रा.	1 कैप्सूल	9.31	1548(अ)	26-03-2024

नोट:-

- (क) अधिकतम मूल्य 1.4.2025 से लागू होते हैं (अधिकतम मूल्य में 2023 की तुलना में वर्ष 2024 के लिए थोक मूल्य सूचकांक (डब्ल्यूपीआई) @1.74028% की दर शामिल हैं)।
- (ख) फॉर्मूलेशनों के संबंध में जहां पैक के अनुसार अधिकतम मूल्य अधिसूचित किया जाता है, किसी भी अन्य पैक के आकार के लिए, निर्माता इसके निर्माण के लिए विशिष्ट मूल्य अनुमोदन के लिए डीपीसीओ, 2013 के पैरा 11 (3) के तहत एनपीपीए से संपर्क करेगा।
- (ग) किसी भी अन्य अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के संबंध में, जिसके लिए अधिकतम मूल्य का उल्लेख ऊपर नहीं किया गया है, निर्माता इसके फॉर्मूलेशनों के लिए विशिष्ट मूल्य अनुमोदन के लिए एनपीपीए से संपर्क करेगा।
- (घ) अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के सभी निर्माता, जो ब्रांडेड या जेनेरिक या अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के दोनों रूपों को सरकार द्वारा इस प्रकार निर्धारित और अधिसूचित अधिकतम मूल्य (वस्तु और सेवा कर के साथ) से अधिक कीमत पर बेच रहे हैं, ऐसे सभी फॉर्मूलेशनों की कीमतों को इस प्रकार संशोधित करेंगे जो उपरोक्त सारणी में कॉलम (5) में निर्दिष्ट अधिकतम मूल्य (वस्तु और सेवा कर अलग से, यदि कोई हो) से अधिक नहीं होंगे।
- (ङ) उपरोक्त सारणी के कॉलम 6 (ए) और 6 (बी) में निर्दिष्ट का. आ. संख्या और दिनांक के अनुसार अधिसूचित अधिकतम कीमत (वस्तु और सेवा कर अलग से, यदि कोई हो) से कम अधिकतम खुदरा मूल्य वाले उपर्युक्त अनुसूचित फॉर्मूलेशन के सभी मौजूदा निर्माता, डीपीसीओ, 2013 के पैराग्राफ 16 (2) के अनुसार वर्ष 2023 की अपेक्षा वर्ष 2024 के लिए डब्ल्यू. पी. आई. @1.74028% के आधार पर अपने फॉर्मूलेशन के मौजूदा अधिकतम खुदरा मूल्य को संशोधित कर सकते हैं।
- (च) निर्माता वस्तु एवं सेवा कर तभी जोड़ सकते हैं जब यह उपरोक्त सारणी के कॉलम (5) में उल्लिखित अधिकतम मूल्य पर सरकार को वास्तव में भुगतान किया हो या देय हो।

- (छ) यदि संशोधन किया जाता है तो, इसकी सूचना ऐसे संशोधनों को किए जाने के पंद्रह दिनों के भीतर की अवधि में प्रपत्र-II के रूप में इलेक्ट्रॉनिक अथवा वास्तविक किसी भी तौर पर सरकार को अग्रेषित की जाएगी और इस उप-पैराग्राफ के तहत सूचना प्रस्तुत नहीं किए जाने को अधिकतम खुदरा मूल्य में संशोधन नहीं किया जाना माना जाएगा और संबंधित निर्माता अधिक शुल्क लेने की तिथि से उस पर ब्याज सहित पूर्व-संशोधित अधिकतम खुदरा मूल्य (एमआरपी) से अधिक की राशि जमा करने के लिए उत्तरदायी होगा।
- (ज) अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के एक पैकेट के लिए अधिकतम मूल्य संबंधित निर्माता द्वारा डीपीसीओ 2013 के पैरा 11 में निहित प्रावधानों के अनुसार उपरोक्त सारणी के कॉलम (5) में निर्दिष्ट अधिकतम मूल्य के अनुसार निर्धारित किया जाएगा। निर्माता डीपीसीओ 2013 के पैरा 24 के अनुसार अधिसूचना की तारीख से आई. पी. डी. एम. एस. के माध्यम से एनपीपीए को प्रपत्र-5 में मूल्य सूची जारी करेगा और राज्य औषधि नियंत्रक और विक्रेताओं को एक प्रति प्रस्तुत करेगा।
- (झ) डीपीसीओ 2013 के पैरा 24 (4) के अनुसार, प्रत्येक खुदरा विक्रेता और विक्रेता निर्माता द्वारा प्रस्तुत मूल्य सूची और पूरक मूल्य सूची, यदि कोई हो, परिसर के उस विशिष्ट भाग में प्रदर्शित करेंगे जहां वह इस तरह से व्यवसाय करता है ताकि किसी भी व्यक्ति के लिए आसानी से सुलभ हो सके जो उससे परामर्श करना चाहता है।
- (ञ) जहां उपरोक्त सारणी में निर्दिष्ट अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के खुराक या शक्ति या दोनों का कोई मौजूदा निर्माता डीपीसीओ, 2013 के पैराग्राफ 2 (1) (यू) के अनुसार एक नई दवा शुरू करता है, तो ऐसा मौजूदा निर्माता डीपीसीओ, 2013 की अनुसूची-II के तहत निर्दिष्ट प्रपत्र-I में एनपीपीए को ऐसी नई दवा के पूर्व मूल्य अनुमोदन के लिए आवेदन करेगा।
- (ट) उपरोक्त अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के निर्माता आईपीडीएमएस के माध्यम से डीपीसीओ, 2013 की अनुसूची-II के प्रपत्र-III में अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के उत्पादन/आयात और बिक्री के संबंध में एनपीपीए को तिमाही विवरणी प्रस्तुत करेंगे। उपरोक्त अनुसूचित फॉर्मूलेशनों का उत्पादन बंद करने का इरादा रखने वाला कोई भी निर्माता डीपीसीओ, 2013 की अनुसूची-II के प्रपत्र-IV में अनुसूचित फॉर्मूलेशनों के उत्पादन और/या आयात को बंद करने के संबंध में एनपीपीए को कम से कम छह महीने पहले जानकारी प्रस्तुत करेगा।
- (ठ) ऊपर निर्दिष्ट अधिकतम मूल्य और शर्तों का पालन नहीं करने वाले निर्माता आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 के साथ पठित डीपीसीओ, 2013 के प्रावधानों के तहत ब्याज के साथ अधिप्रभारित राशि जमा करने के लिए उत्तरदायी होंगे।
- (ड) इस अधिसूचना में उपरोक्त सारणी के कॉलम (2) में निर्दिष्ट किए गए ऐसे फॉर्मूलेशनों के अधिकतम मूल्य जारी करने के परिणामस्वरूप, उपरोक्त अधिसूचना की तारीख से पहले जारी अधिकतम मूल्य या खुदरा मूल्य, यदि कोई हो, निर्धारित करने वाले मूल्य आदेश का स्थान ले लिया गया है।

[का.सं. /263/131/2025/एफ़ / फा.सं. 8(131)/2025/डीपी/एनपीपीए-डिबी-II]

महावीर सैनी, उप निदेशक (मूल्य निर्धारण)

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS
(Department of Pharmaceuticals)

(NATIONAL PHARMACEUTICAL PRICING AUTHORITY)

ORDER

New Delhi, the 27th March, 2025

S.O. 1487(E).—In exercise of the powers, conferred by paragraph 4, 6, 10, 11, 14, 16, 17 and 18 of the Drugs (Prices Control) Order, 2013, read with S.O. No. 1394(E) dated 30th May, 2013, 5249(E) dated 11th November, 2022 issued by the Government of India in the Ministry of Chemicals and Fertilizers, and in supersession of the Order(s) of the Government of India in the Ministry of Chemicals and Fertilizers (National Pharmaceutical Pricing Authority) S.O. Number and date specified in column no. 6(a) & 6(b) mentioned in the table below, the National Pharmaceutical Pricing Authority, hereby fixes the prices as specified in column (5) of the table herein below as ceiling prices exclusive of Goods and Services Tax applicable, if any, in respect of the Scheduled formulations specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table with the dosage form & strength and unit specified respectively in the corresponding entries in columns (3) and (4) thereof:

Table

Price Revision as per Annual Wholesale Price Index (WPI) @ 1.74028% increase

Sl. No.	Medicines	Dosage form and Strength	Unit	Ceiling price (w.e.f. 1.4.2025 with WPI @ 1.74028%) (Rs.)	Existing S.O. No. & Date	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	6(a)	6(b)
1	5-aminosalicylic Acid	Suppository 500 mg Retention Enema	1 Suppository	21.42	1548(E)	26-03-2024
2	Abacavir (A) + Lamivudine (B)	Tablet 60 mg (A) + 30 mg(B)	1 Tablet	25.44	1548(E)	26-03-2024
3	Acetylsalicylic acid	Effervescent/ Dispersible/ Enteric coated Tablet 100 mg	1 Tablet	0.22	1548(E)	26-03-2024
4	Acetylsalicylic acid	Tablet 100 mg	1 Tablet	0.21	1548(E)	26-03-2024
5	Acetylsalicylic acid	Tablet 350 mg	1 Tablet	0.39	1548(E)	26-03-2024
6	Acetylsalicylic acid	Tablet 75 mg	1 Tablet	0.39	1548(E)	26-03-2024
7	Acetylsalicylic acid	Tablet 150 mg	1 Tablet	0.51	1548(E)	26-03-2024
8	All-trans Retinoic Acid	Capsule 10 mg	1 Capsule	103.62	1548(E)	26-03-2024
9	Anti-D immunoglobulin	Injection 300mcg	Each Pack	2703.72	1548(E)	26-03-2024
10	Anti-D Immunoglobulin	Injection 150mcg	Each Vial	2107.45	1548(E)	26-03-2024
11	Artesunate (A) + Sulphadoxine - Pyrimethamine (B)	1 Tablet 100 mg (A) + 1 Tablet (750 mg+ 37.5 mg) (B)	Combi pack	37.36	1548(E)	26-03-2024
12	Artesunate (A) + Sulphadoxine - Pyrimethamine (B)	1 Tablet 150 mg (A) + 2 Tablet (500 mg+ 25 mg) (B)	Combi pack	50.72	1548(E)	26-03-2024
13	Artesunate (A) + Sulphadoxine - Pyrimethamine (B)	1 Tablet 200 mg (A) + 2 Tablet (750 mg+ 37.5 mg) (B)	Combi pack	46.24	1548(E)	26-03-2024
14	Artesunate (A) + Sulphadoxine - Pyrimethamine (B)	1 Tablet 25 mg (A) + 1 Tablet (250 mg+ 12.5 mg) (B)	Combi pack	24.91	1548(E)	26-03-2024
15	Benzoyl Peroxide	Cream 2.5%	1 gm	2.95	1548(E)	26-03-2024

16	Benzyl penicillin	Powder for Injection 10 Lac Units	Each Pack	14.82	4498(E)	14-10-2024
17	Betamethasone	Gel 0.05%	1 gm	0.67	1548(E)	26-03-2024
18	Betamethasone	Lotion 0.1%	1 ml	1.04	1548(E)	26-03-2024
19	Betamethasone	Lotion 0.5%	1 ml	0.67	1548(E)	26-03-2024
20	Budesonide	Nasal Spray 50 mcg / dose	1 Dose	1.29	1548(E)	26-03-2024
21	Budesonide	Inhalation (DPI) 100 mcg / dose	1 Dose	2.53	1548(E)	26-03-2024
22	Calcium Carbonate	Tablet 500 mg	1 Tablet	2.19	1548(E)	26-03-2024
23	Calcium gluconate	Injection 100 mg/ml	1 ml	0.69	1548(E)	26-03-2024
24	Cefadroxil	Capsule 500 mg	1 Capsule	9.05	1548(E)	26-03-2024
25	Cefazolin	Powder for Injection 1 gm	Each Pack	31.09	1548(E)	26-03-2024
26	Cefazolin	Powder for Injection 500 mg	Each Pack	19.71	1548(E)	26-03-2024
27	Cefixime	Capsule 400 mg	1 Capsule	37.04	1548(E)	26-03-2024
28	Cetirizine	Capsule 10 mg	1 Capsule	3.01	1548(E)	26-03-2024
29	Chlorhexidine	Solution 5% (Concentrate for dilution)	1 ml	0.19	1548(E)	26-03-2024
30	Cloxacillin	Tablet 250mg	1 Tablet	2.19	1548(E)	26-03-2024
31	Cloxacillin	Powder for Injection 250mg	Each Pack	5.63	1548(E)	26-03-2024
32	Coagulation factor IX	Powder for Injection 600 IU	Each Pack	15606.71	1548(E)	26-03-2024
33	Coagulation factor VIII	Powder for Injection 250 IU	Each pack	4731.08	1548(E)	26-03-2024
34	Coagulation factor VIII	Powder for Injection 500 IU	Each Pack	11609.72	1548(E)	26-03-2024
35	Cyclosporine	Injection 50 mg/ml	1 ml	341.64	1548(E)	26-03-2024
36	Daunorubicin	Powder for I.V. Injection 20 mg (5 mg/ml)	Each pack	308.03	1548(E)	26-03-2024
37	Dextran-40	Injection 10%	1 ml	1.07	1548(E)	26-03-2024
38	Diazepam	Oral Liquid 2 mg/5ml	1 ml	3.46	1548(E)	26-03-2024
39	Diclofenac	Capsule 50 mg	1 Capsule	0.77	1548(E)	26-03-2024
40	Dicyclomine	Oral Solution 10mg/5ml	1 ml	0.20	1548(E)	26-03-2024
41	Dicyclomine	Tablet 10 mg	1 Tablet	0.13	1548(E)	26-03-2024
42	Dinoprostone	Tablet 0.5 mg	1 Tablet	63.39	1548(E)	26-03-2024
43	Diphtheria antitoxin	10000 IU	Each Pack	1660.10	1548(E)	26-03-2024
44	DPT vaccine		Per 0.5 ml	17.95	1548(E)	26-03-2024
45	Efavirenz	Capsule 600 mg	1 Capsule	79.45	1548(E)	26-03-2024
46	Ethyl Alcohol (Denatured)	Solution 70%	1 ml	0.54	1548(E)	26-03-2024
47	Ferrous Salt (A) + Folic Acid (B)	Tablet 100mg elemental iron (A) + 500mcg (B)	1 Tablet	0.28	1548(E)	26-03-2024
48	Fluconazole	Oral Liquid 50mg/5ml	1 ml	3.31	1548(E)	26-03-2024
49	Gadobenate	Injection 529 mg/ml	1 ml	138.05	1548(E)	26-03-2024
50	Glucose	Injection 50%	1 ml	0.62	1548(E)	26-03-2024
51	Glucose	Injection 5%	1000ml Glass	81.34	1548(E)	26-03-2024
52	Glucose	Injection 5%	1000ml Non-Glass	65.67	1548(E)	26-03-2024

53	Glucose	Injection 5%	100ml Glass	22.84	1548(E)	26-03-2024
54	Glucose	Injection 5%	100ml Non-Glass	20.67	1548(E)	26-03-2024
55	Glucose	Injection 5%	250ml Glass	31.55	1548(E)	26-03-2024
56	Glucose	Injection 5%	250ml Non-Glass	28.51	1548(E)	26-03-2024
57	Glucose	Injection 5%	500ml Glass	44.79	1548(E)	26-03-2024
58	Glucose	Injection 5%	500ml Non-Glass	38.64	1548(E)	26-03-2024
59	Glucose	Injection 10%	Each Pack (1000 ml)	32.72	1548(E)	26-03-2024
60	Glucose	Injection 10%	Each Pack (500 ml)	35.58	1548(E)	26-03-2024
61	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	1000ml Glass	81.88	1548(E)	26-03-2024
62	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	1000ml Non-Glass	66.16	1548(E)	26-03-2024
63	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	100ml Glass	22.89	1548(E)	26-03-2024
64	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	100ml Non-Glass	20.69	1548(E)	26-03-2024
65	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	250ml Glass	31.68	1548(E)	26-03-2024
66	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	250ml Non-Glass	28.61	1548(E)	26-03-2024
67	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	500ml Glass	45.00	1548(E)	26-03-2024
68	Glucose (A) + Sodium Chloride (B)	Injection 5% (A) + 0.9% (B)	500ml Non-Glass	38.87	1548(E)	26-03-2024
69	Glutaraldehyde	Solution 2%	1 ml	0.08	1548(E)	26-03-2024
70	Griseofulvin	Tablet 125 mg	1 Tablet	1.04	1548(E)	26-03-2024
71	Griseofulvin	Tablet 375 mg	1 Tablet	5.44	1548(E)	26-03-2024
72	Haemodialysis fluid	As license	1 ml	0.04	1548(E)	26-03-2024
73	Human Normal Immunoglobulin	Solution for infusion 5%	1 ml	195.41	1548(E)	26-03-2024
74	Human Normal Immunoglobulin	Solution for infusion 10%	1 ml	264.57	1548(E)	26-03-2024
75	Human Normal Immunoglobulin	Solution for infusion 16.5%	1 ml	503.13	1548(E)	26-03-2024
76	Hydrochlorothiazide	Tablet 50 mg	1 Tablet	0.10	1548(E)	26-03-2024
77	Hydrogen peroxide	Solution 6%	1 ml	0.04	1548(E)	26-03-2024
78	Hydroxocobalamin	Injection 1 mg/ml	1 ml	12.52	1548(E)	26-03-2024
79	Ibuprofen	Capsule 400 mg	1 Capsule	1.33	1548(E)	26-03-2024
80	Ibuprofen	Capsule 200 mg	1 Soft gelatin capsule	3.39	1548(E)	26-03-2024
81	Imatinib	Capsule 400 mg	1 Capsule	323.54	1548(E)	26-03-2024
82	Ipratropium	Inhalation (MDI/DPI) 20 mcg/dose	1 Dose	0.77	1548(E)	26-03-2024
83	Ipratropium	Respirator solution for use in Nebulizer 250 mcg/ml	1 ml	3.20	1548(E)	26-03-2024
84	Ketamine	Injection 10 mg/ml	1 ml	13.42	1548(E)	26-03-2024
85	Levonorgestrel	Tablet 0.75 mg	1 Tablet	29.15	1548(E)	26-03-2024
86	Levothyroxine	Tablet 37.50 mcg	1 Tablet	1.50	1548(E)	26-03-2024
87	Lignocaine (A) + Adrenaline (B)	Injection 1% (A) + 1:200000 (5 mcg/ml) (B)	1 ml	0.57	1548(E)	26-03-2024

88	Lopinavir (A) + Ritonavir (B)	Tablet 100 mg(A) + 25 mg(B)	1 Tablet	29.79	1548(E)	26-03-2024
89	Methotrexate	Injection 50 mg/ml	1 ml	50.73	1548(E)	26-03-2024
90	Methylrosanilinium chloride (Gentian Violet)	Paint 1%	1 ml	0.10	1548(E)	26-03-2024
91	Methylthioninium chloride (Methylene blue)	Injection 10mg/ml	1 ml	27.60	1548(E)	26-03-2024
92	Midazolam	Tablet 7.5mg	1 Tablet	28.43	1548(E)	26-03-2024
93	Morphine	SR Tablet 30 mg	1 Tablet	6.90	1548(E)	26-03-2024
94	Morphine	Tablet 10 mg	1 Tablet	6.75	1548(E)	26-03-2024
95	N-acetylcysteine	Sachet 200mg	1 gm	11.39	1548(E)	26-03-2024
96	Nevirapine	Oral Liquid 50 mg/5ml	1 ml	1.06	1548(E)	26-03-2024
97	Omeprazole	Tablet 10 mg	1 Tablet	5.62	1548(E)	26-03-2024
98	Oral poliomyelitis vaccine		1 ml	129.89	1548(E)	26-03-2024
99	Para-aminosalicylic acid	Granules (As licensed)	1 gm	3.60	1548(E)	26-03-2024
100	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (0.5 ml)	3.89	1548(E)	26-03-2024
101	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (1 ml)	5.31	1548(E)	26-03-2024
102	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (3 ml)	11.03	1548(E)	26-03-2024
103	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (4 ml)	13.89	1548(E)	26-03-2024
104	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (5 ml)	16.75	1548(E)	26-03-2024
105	Paracetamol	Injection 150 mg/ml	Each Pack (7 ml)	22.45	1548(E)	26-03-2024
106	Penicillamine	Capsule 250 mg	1 Capsule	18.82	1548(E)	26-03-2024
107	Phenylephrine	Drop 10%	1 ml	10.24	1548(E)	26-03-2024
108	Phenylephrine	Drops 5%	1 ml	4.72	1548(E)	26-03-2024
109	Phenytoin	ER Capsule 300 mg	1 Capsule	4.82	1548(E)	26-03-2024
110	Phenytoin	Injection 25 mg/ml	1 ml	3.18	1548(E)	26-03-2024
111	Pilocarpine	Drops 4%	1 ml	14.79	1548(E)	26-03-2024
112	Potassium permanganate	Crystals for topical solution	1 gm	0.56	1548(E)	26-03-2024
113	Povidone iodine	Scrub 7.5%	1 ml	2.03	1548(E)	26-03-2024
114	Povidone iodine	Ointment 10%	1 gm	6.59	1548(E)	26-03-2024
115	Praziquantel	Tablet 600 mg	1 Tablet	44.00	1548(E)	26-03-2024
116	Prednisolone	Injection 20 mg/2ml	1 ml	4.54	1548(E)	26-03-2024
117	Pyrazinamide	Oral Liquid 250 mg/5ml	1 ml	0.77	1548(E)	26-03-2024
118	Rifampicin	Tablet 150 mg	1 Tablet	2.04	1548(E)	26-03-2024
119	Rifampicin	Tablet 300 mg	1 Tablet	3.72	1548(E)	26-03-2024
120	Ringer Lactate	Injection 1000ml	Each Pack	101.05	1548(E)	26-03-2024
121	Ringer Lactate	Injection 100ml	Each Pack	26.45	1548(E)	26-03-2024
122	Ringer Lactate	Injection 250ml	Each Pack	45.10	1548(E)	26-03-2024
123	Ringer Lactate	Injection 500ml	Each Pack	57.48	1548(E)	26-03-2024
124	Ritonavir	Capsule 100 mg	1 Capsule	35.75	1548(E)	26-03-2024
125	Salbutamol	Capsule 4 mg	1 Capsule	0.75	1548(E)	26-03-2024
126	Silver Sulphadiazine	Cream 1%	1 gm	0.64	1548(E)	26-03-2024
127	Sodium Chloride	Injection 0.9%	1000ml Glass	75.17	1548(E)	26-03-2024

128	Sodium Chloride	Injection 0.9%	1000ml Non-Glass	59.28	1548(E)	26-03-2024
129	Sodium Chloride	Injection 0.9%	100ml Glass	22.22	1548(E)	26-03-2024
130	Sodium Chloride	Injection 0.9%	100ml Non-Glass	20.02	1548(E)	26-03-2024
131	Sodium Chloride	Injection 0.9%	250ml Glass	29.98	1548(E)	26-03-2024
132	Sodium Chloride	Injection 0.9%	250ml Non-Glass	26.91	1548(E)	26-03-2024
133	Sodium Chloride	Injection 0.9%	500ml Glass	41.68	1548(E)	26-03-2024
134	Sodium Chloride	Injection 0.9%	500ml Non-Glass	35.48	1548(E)	26-03-2024
135	Sodium nitrite	Injection 30 mg/ml	1 ml	32.91	1548(E)	26-03-2024
136	Sodium Nitroprusside	Injection 10 mg/ml	1 ml	32.71	1548(E)	26-03-2024
137	Streptokinase	Injection 7,50,000 IU	Each Pack	1594.70	1548(E)	26-03-2024
138	Surfactant	Suspension for intratracheal instillation (As liensed)	Per mg of Phospholipids in the pack	84.72	1548(E)	26-03-2024
139	TD Vaccine	Each dose of 0.5ml contains: Diphtheria Toxoid $\leq 5\text{Lf}$ ($\geq 2\text{IU}$) Tetanus Toxoid $\geq 5\text{Lf}$ ($\geq 40\text{IU}$)	Each 0.5ml Pack	23.74	1548(E)	26-03-2024
140	TD Vaccine	Each dose of 0.5ml contains: Diphtheria Toxoid $\leq 5\text{Lf}$ ($\geq 2\text{IU}$) Tetanus Toxoid $\geq 5\text{Lf}$ ($\geq 40\text{IU}$)	Each 5ml Pack	223.07	1548(E)	26-03-2024
141	TD Vaccine	Each dose of 0.5ml contains: Diphtheria Toxoid $\leq 25\text{Lf}$ ($\geq 30\text{IU}$) Tetanus Toxoid $\geq 5\text{Lf}$ ($\geq 40\text{IU}$)	Each 0.5ml Pack	20.35	1548(E)	26-03-2024
142	Temozolomide	Tablet 100 mg	1 Tablet	1959.10	1548(E)	26-03-2024
143	Timolol	Drops 0.25%	1 ml	6.55	1548(E)	26-03-2024
144	Tramadol	Injection 50 mg/ml (20 ml Pack)	1 ml	1.58	1548(E)	26-03-2024
145	Verapamil	Injection 2.5 mg/ml	1 ml	1.49	1548(E)	26-03-2024
146	Vinblastine	Injection 1mg/ml	1 ml	25.98	1548(E)	26-03-2024
147	Vitamin A	Capsule 50000 IU	1 Capsule	0.69	1548(E)	26-03-2024
148	Water for Injection	Injection	Each Pack (5 ml)	2.84	1548(E)	26-03-2024
149	Water for Injection	Injection	Per 500 ml Pack	58.40	1548(E)	26-03-2024
150	Water for Injection	Injection	Per 1000 ml Pack	102.49	1548(E)	26-03-2024
151	Zidovudine	Capsule 300 mg	1 Capsule	2.61	1548(E)	26-03-2024
152	Zolpidem	Capsule 5 mg	1 Capsule	9.31	1548(E)	26-03-2024

Notes: -

- (a) The ceiling prices are applicable with effect from 1.4.2025 (ceiling prices are inclusive of Wholesale Price Index (WPI) @ 1.74028% for the year 2024 over 2023).

- (b) In respect of formulation where pack wise ceiling price is notified, for any other pack size manufactured, the manufacturer shall approach NPPA under para 11(3) of DPCO, 2013 for specific price approval for its formulations.
- (c) In respect of any other scheduled formulation, for which ceiling price is not mentioned above, the manufacturer shall approach NPPA for specific price approval for its formulations.
- (d) All manufacturers of scheduled formulations, selling the branded or generic or both the versions of scheduled formulations at a price higher than the ceiling price (plus Goods and Services Taxes as applicable) so fixed and notified by the Government, shall revise the prices of all such formulations downward not exceeding the ceiling price specified in column (5) in the above table plus Goods and Services Taxes as applicable, if any.
- (e) All the existing manufacturers of above-mentioned scheduled formulations having MRP lower than the ceiling price notified vide S.O. No. & date as specified in column 6 (a)& 6 (b) in the above table (plus Goods and Services Taxes as applicable, if any), may revise the existing M.R.P. of their formulations, on the basis of WPI @ 1.74028% for year 2024 over 2023 in accordance with paragraph 16(2) of DPCO, 2013.
- (f) The manufacturers may add Goods and Services Taxes only if they have paid actually or if it is payable to the Government on the ceiling price mentioned in column (5) of the above said table.
- (g) Information about the revision, if carried out, shall be forwarded to the Government in either electronic or physical form in Form-II within a period of fifteen days of such revision and non-submission of information under this sub-paragraph shall be construed as non-revision of maximum retail price (MRP) and the concerned manufacturer shall be liable to deposit the amount charged over and above the pre-revised maximum retail price (MRP), alongwith interest thereon from the date of overcharging.
- (h) The ceiling price for a pack of the scheduled formulation shall be arrived at by the concerned manufacturer in accordance with the ceiling price specified in column (5) of the above table as per provisions contained in paragraph 11 of the DPCO, 2013. The manufacturer shall issue a price list in Form-V from date of Notification as per paragraph 24 of the DPCO, 2013 to NPPA through IPDMS and submit a copy to State Drug Controller and dealers.
- (i) As per para 24(4) of DPCO 2013, every retailer and dealer shall display price list and the supplementary price list, if any, as furnished by the manufacturer, on a conspicuous part of the premises where he carries on business in a manner so as to be easily accessible to any person wishing to consult the same.
- (j) Where an existing manufacturer of scheduled formulation with dosage or strength or both as specified in the above table launches a new drug as per paragraph 2 (1) (u) of the DPCO, 2013 such existing manufacturer shall apply for prior price approval of such new drug to the NPPA in Form-I as specified under Schedule-II of the DPCO, 2013.
- (k) The manufacturers of above said scheduled formulations shall furnish quarterly return to the NPPA, in respect of production / import and sale of scheduled formulations in Form-III of Schedule-II of the DPCO, 2013 through IPDMS. Any manufacturer intending to discontinue production of above said scheduled formulation shall furnish information to the NPPA, in respect of discontinuation of production and / or import of scheduled formulation in Form-IV of Schedule-II of the DPCO, 2013 at least six months prior to the intended date of discontinuation.
- (l) The manufacturers not complying with the ceiling price and notes specified hereinabove shall be liable to deposit the overcharged amount along with interest thereon under the provisions of the DPCO, 2013 read with Essential Commodities Act, 1955.
- (m) Consequent to the issue of ceiling prices of such formulations as specified in column (2) of the above table in this notification, the price order(s) fixing ceiling or retail price, if any, issued prior to the above said date of notification, stand(s) superseded.

[PN/263/131/2025/F / F. No. 8(131)/2025/D.P./NPPA-Div.-II]

MAHAVEER SAINI, Dy. Director (Pricing)